
Generalforsamling i ”Kirke på Vej” 
19. marts 2024 kl. 19.00 

Frelsens Hærs lokaler, Bredgade 20, 4000 Roskilde 

Mødet blev indledt med en sang v/ Nina Leinum og Fritz Jensen. 

Kort indledning v/Johan Linde 

1. Valg af dirigent 
Nina Leinum Nørgaard blev valgt. 
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var retmæssigt indkaldt. 

2. Valg af referent 
Helle Torp Tjørnelund blev valgt. 

3. Formandsberetning 

Hvor er håbet i en mærkelig verden? Hvem sætter vi vores lid til? 

Foreningens formål er at hjælpe mennesker til at blive opmærksomme på det, Gud allerede gør, og følge 
ham deri sammen med andre. Det handler om at se mennesker og det potentiale, der er i dem, for at de 
kan vokse og være med til at få andre til at vokse ind i Guds rige. Det ser vi ske, og det har vi også set i det 
forgangne år. 

Sidste år berettede bestyrelsen om, at vi 2022 havde haft udfordringer med at få udbetalinger fra stiftet til 
foreningen for de udgifter, foreningen havde haft i forbindelse med gennemførelse af aktiviteter for stiftet. 
Denne udfordring fortsatte i 2023, og det har ført til, at vi desværre er blevet nødt til at skære ned i vores 
aktiviteter og mandskab. Konkret har det betydet, at Nina fra 1. december 2023 er gået fra fuld tid til ca. 
halv tid.  

Det er vi kede af; men stiftet har gjort det så besværligt at få udbetalt midler til foreningen, at vi har valgt at 
fjerne alle økonomiske mellemværender mellem stiftet og foreningen. 

Kirke på vej har nu mere end 700 kontakter i kartoteksystemet, som fortsat er interesseret i Kirke på Vejs 
arbejde og modtager et eller flere af vores nyhedsbreve. Flere end 1.100 følger arbejdet på Facebook. 

Kirke på vej har mange forskellige fællesskaber, som mødes for at være kirke på en ny måde. Med bidrag 
fra deltagerne blev der fortalt om aktiviteterne fra forskellige områder: 
 
Ringsted 
I Ringsted er der f.eks. en lille gruppe, der mødes og læser sammen om ”gode nyheder”. På Bjælken er et 
sangfællesskab, hvor man mødes med brugere af psykiatrien. 
 
Slagelse 
I Slagelse er der er der dagligt café kl. 14-17 i lejede lokaler (Mødestedet), og hver 14. dag mødes KpV. Der 
afholdes biografklub med efterfølgende café. 
Vi har 18 medarbejdere, heraf halvdelen KpV’ere. Hver dag bruges caféen som værested for 15-20 
personer. Princippet med ”ordet på bordet”, hvor alle kommer til orde, virker godt.  
 
Roskilde 
I Roskilde vil vi gerne tilbage til rødderne og ind på aftenskolen. Lige nu arbejdes med flere initiativer, bl.a. 
på ”Pause øl- og vinbar”, hvor der blev talt om meningen med livet (15-20 personer). 
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Også et forsøg med folk, der har haft åndelige længsler. Her har vi hørt et foredrag fra Syddansk Universitet 
om danskernes 20 længsler. Der er også et fællesskab med ca. 10 personer (oplevelser, bøn og stilhed) 
samt et nyligt opstået lederfællesskab, som mødes hver 2. måned. 
 
Der føles en relationel sammenhæng, hvor ringe løber sammen – ligesom i KpV-logoet. 
 
Der er oprettet et digitalt samlingssted for sognepræster, der mødes hver torsdag morgen, og det ser ud til 
at brede sig med deltagelse fra flere steder. 
 
Korene 
UP!-koret kører med op til 29 deltagere, hvoraf mange er med under indlæggelse og derefter ude igen. 
Nina fortæller om sin nye ansættelse på plejehjem, som har åbnet for gode samtaler og sang overalt. 
 
Johan glæder sig over, at mange ting ser ud til at kunne fortsætte, selv om Nina nu er et andet sted (hvor 
hendes tjeneste nu virker et nyt sted). 
Formanden sluttede sin beretning af med at sige en stor tak til Nina og Peter for deres store hjerter og 
arbejde for sagen.  
Beretningen blev taget til efterretning og godkendt. 

4. Revideret regnskab til godkendelse v/ kasserer Karin Hershøj 
Først en tak til Henry Hansen, der står for bogføringen (applaus). 

Karin fremlagde det reviderede regnskab. 
Efter et par opklarende spørgsmål og kommentarer blev regnskabet godkendt.  

5. Fremtidig virksomhed 

Peter Tingleff viser et Storm P-billede, hvor en vagabond forlader den store, grå menneskemasse. En enkelt 
person ser ud til at få færten af et håb derved. Peter fortæller kort om det kolde bassin og hans flugt 
gennem et hul i hegnet. Han taler om en nylig ”åbenbaring” om, at dette billede måske gælder hele 
samfundet – måske skal vi sige nej og pege på ”hullet i hegnet”?  

Det er en praksis i KpV altid at gøre ting sammen (kontra-individualisme) og sammen få øje på og dele 
håbet og glæden (mødesteder/eksperimenter). 

Fokus på praksis om at være rodfæstet i Kristus og sendt til verden.  

Der afholdes digitalt ledelsesmøde hver mandag, og det fungerer godt. 

Peter Tingleff sluttede af med at understrege, at Kirke på Vej er og fortsat vil være en bevægelse af 
mennesker, der øver sig i at lytte til Gud, til mennesker og til områder, og som sammen handler på 
baggrund af det. De fællesskaber, der øver sig i at høre og handle sammen, kaldes ”baser”. Og de ting, de 
sætter i gang, kaldes ”eksperimenter”. Kirke på Vej er en bevægelse, som skaber mødesteder mellem Guds 
længsler, andres længsler og mine længsler (trekanten). 

 
Karin Hershøj orienterede herefter om budgettet for 2024. Orienteringen blev taget til efterretning. 

Der blev spurgt til en bekymring for smertegrænsen ift. egenkapital? Det oplyses, at 2024 tegner lysere 
efter et bekymrende 2023.  
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Det skal også nævnes, at Borgfonden tidligere har været meget rundhåndede, hvilket vi er taknemmelige 
for. 

Det ser ud til, at der - efter en periode på ca. 2 år – nu er tegn på mere ”positive vinde” fra stiftet. Vi 
oplever, at der en vinkling på større, tværgående projekter som f.eks. migrantarbejde eller diakoni. 

6. Indkomne forslag 
Bestyrelsen havde indsendt følgende forslag til vedtægtsændring:  
§4 ”Kirke på Vej Danmark” arbejder i tilknytning til Kirke på Vej -udvalget under Roskilde Stiftsråd” ændres 
til ”Kirke på Vej Danmark arbejder i tilknytning til den danske folkekirke”.  
§ 10. pkt. d) ”bidrag fra Roskilde Stiftsudvalg for Kirke på Vej” slettes. 
Ændringsforslagene blev godkendt. 

7. Valg til bestyrelse 
Henrik Brønnum Verwohlt og Johan Linde var på valg, og Henrik Brønnum Verwohlt genopstillede ikke. 
Karsten Bach og Johan Linde stillede op og blev valgt. 

8. Valg af revisor 
Aksel Mikkelsen og Poul Dalgaard blev genvalgt. 

9. Eventuelt 

Intet. 

Kort afrunding v/ Johan og fælles bøn. Mødet afsluttes med en sang. 

 

26.03.2024/HTT 

 


